PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH THUẬN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02 /NQ-HĐND                                   Phan Thiết, ngày 12  tháng 12  năm 2006
NGHỊ QUYẾT

Về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Sau khi xem xét Tờ trình số 5154/TTr-UBND ngày 27/11/2006 của UBND tỉnh và đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh về chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2007; báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế  HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ :

Điều 1. Nhất trí thông qua chương trình xây dựng Nghị quyết HĐND tỉnh năm 2007 như sau:

1. Quy hoạch tổng thể kinh tế - xã hội tỉnh Bình Thuận đến năm 2020.
2. Quy hoạch xây dựng vùng trên địa bàn tỉnh.

3. Đẩy mạnh công tác đầu tư hạ tầng khu, cụm công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, làng nghề nông thôn đến năm 2010 và định hướng đến năm 2015.

4. Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Bình Thuận đến năm 2020.

5. Chương trình nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2007 - 2010.

6. Nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2007.

7. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2006.
8. Nhiệm vụ năm 2008.

9. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách tỉnh năm 2008.

10. Kế hoạch đầu tư phát triển và danh mục các công trình trọng điểm năm 2008.

11. Quy định giá các loại đất tại tỉnh Bình Thuận năm 2008.

12. Kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2008.
13. Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2008.

14. Chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2008.

15. Điều chỉnh, bổ sung các loại phí, lệ phí theo phân cấp tại Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ.

16. Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Phan Thiết (theo tiêu chí đô thị loại 2).

17. Nâng cấp thành phố Phan Thiết thành đô thị loại II.

18. Điều chỉnh địa giới hành chính để thành lập thị trấn Lương Sơn thuộc huyện Bắc Bình.

19. Thành lập thị trấn Tân Nghĩa thuộc huyện Hàm Tân.

20. Xây dựng, phát triển và quản lý đô thị.

21. Đào tạo nguồn nhân lực.

22. Về xã hội hoá giáo dục.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh và các vị đại biểu HĐND tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Bình Thuận khoá VIII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2006 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.
Nơi nhận:

                          CHỦ TỊCH
- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND Tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

                 Huỳnh Văn Tí

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Ban của Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Văn phòng UBND tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, Chuyên viên VP. HĐND tỉnh.  Tr.